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orze i przyjaźń 

      

Wojna — jak zresztą każda zawierucha dzie- 

jowa niesie wiele zasadniczych zmian. Niesie 

wiele strat, czasem jednak wyrównuje krzywdy 

wiekowe. Nasze zasadnicze straty to ubytek 7 

milionów obywateli, a zysk: powrót na prastare 

piastowskie ziemie, Ziem Odzyskanych i uzyska- 

nie szerokiego dostępu do morza. > 

Dziś pas wybrzeża, jak spojrzenie wolnego 

narodu, zdobi naszą północną granicę. Trzy du- 

że porty: Szczecin, Gdynia i Gdańsk, jak trzy 

bramy tryumfalne stanęły u progu morza że- 

gnając i witając wielkie i małe okręty — przy- 

byszów z dalekiego świata. 

  

  

       
Jacht »Grażyną« w Sundzie 

niej oddać je w służbę swego narodu. Kiedy 
w czasie wizyty w Polsce czechosłowacki mini- 
ster spraw zagranicznych Klementis odwiedził 
'szkołę morską w Szczecinie wzruszył się bardzo, 
widząc swych rodzimych młokosów salutujących 
po polsku i wołających po czesku ,„Na Zdar*. 

* * 
* 

Harcerstwo polskie ma też morską tradycję. 
Zawisza Czarny i jego reisy po dalekich ocea- 
nach, porty do których zawijał roznosząc po 
świecie urok polskiej bandery, mówią o naszym 
umiłowaniu morza. 

Jednak porty nasze nie są jeszcze w całości 
odbudowane; dlatego też to, co kiedyś o Gdyni 
powiedział Żeromski, dotyczy dziś wszykich na- 
szych portów: — Trzeba te porty, ich obraz, ich 
niezbędną konieczność, ich narodowe widziadło 
w duszach ludzkich wykuwać, ryć w sercach, 
ciosać w granice woli. Trzeba otaczać to dzieło 
pospólną miłością. Trzeba je za dnia i w nocy 
budować wszystkimi ziemiami i całym narodem. 

Jachty harcerek w czasie regat 

Jeszcze wspomnienia minionej wojny nie wy- 

bladły na ruinach miast portowych, a już porty 

pracują pełną parą. Przez nie płynie w świat 

nasz węgiel—polskie złoto. Tędy odchodzą w da- 

lekie kraje produkty polskiego przemysłu, da- 

jąc świadectwo jedynej prawdzie, jaką jest in- 

tensywna praca w kraju, bez oglądania się na 

obcą pomoc. 

Nietylko sami korzystamy z naszego wybrze- 

żai portów. Morze nasze stało się także morzem 

naszych sąsiadów, braci Czechosłowaków. I oto 

dwa państwa sąsiednie, które złączyła przyjaźń, 

stanęły nad morzem w porcie szczecińskim i uf- 

ne w swe siły, patrzą tym szeroko otwartym ok- 

nem w swą wspólną, szczęśliwą przyszłość, 

Nasze morze utrwaliło przyjaźń dwu naro- 

dów. W polskich szkołach nabywają wiedzy 

i umiejętności morskich młodzi Czesi, aby póź- 
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Wydział Programowy Naczelnictwa Z. H. P. ogłasza konkurs na temat: 

Biasmiiszy dzień na obezie 
W konkursie mogą wziąć udział wszyscy uczestnicy akcji letniej, Prace mogą być indywi- 

dualne lub zbiorowe. Forma dowolna. 
Odpowiedzi nadsyłać należy do dnia 15, 8. br. pod adresem: Wydział Programowy Naczel- 

nictwa Z. H. P., Warszawa, Łazienkowska 7 (z zaznaczeniem „Konkurs Obozowy*'). 
  

Chcemy dobrze śpiewać! 
— Wiecie jakim pytaniem przy- 

witano mnie we wiosce? — mówi 
z uśmiechem kwatermistrzyni, 
— Hm, na pewno pytali skąd przy 

jedziemy, ile nas będzie, jak długo 
zostaniemy — zaszczebiotała Zocha. 
— O nie, wyobraźcie sobie, że 

że pierwsi gospodarże, których py- 
tałam o drogę do sołtysa, pytali 

mnie o ogniska i śpiew. 
— Co? O ogniska? O śpiew? My- 

ślałam, że raczej o pomoc przy żni- 
wach! — wołały dziewczęta. ł 

— Zaraz wam opowiem jak to by- 
ło — uśmiechnęła się kwatermistrzy- 
ni. — Starszy gospodarz uścisnął mi 

serdeczenie dłoń i cieszył się, że 
przyjedziemy. Będzie we wsi wese- 
lej — mówił. Już się cieszyma na 
wasz śpiew i wasze ogniska. Czło- 
*wiek cały dzień pracuje, żeby podo- 
łać i pokazać, że umiemy obsiać i 
zagospodarować nasze Ziemie Za- 

chodnie, toteż po pracy chętnie po- 
słucha pięknych piosenek i popa- 
trzy na pokazy przy ognisku. A wie 
cie co mi powiedział sołtys? Gdy 
uzgadniałam z nim najpotrzebniejsze 

prace w ramach HSP — ciągnęła da 
lej — mówił: zdołaliśmy obsiać ol- 
brzymie tereny. Zboża pięknie wy- 
rosły, będzie dobre żniwo. Ciężko 
nam będzie zebrać plony, bo mamy 
stale za mało rąk do pracy, dlatego 
wasza pomoc będzie przyjęta z naj- 
większą radością. Nie zabraknie w 
Ojczyźnie chleba,.gdy z zapałem bę- 
dziemy pracować. Już widzę jak 
przyjemnie będzie na polu, gdy za- 
brzmi wasz śpiew, Nasze dziewczęta 

też z wami będą śpiewały, a może 
i we wsi jakiś mały chór się założy. 
W. niedzielę- zawsze przyjdziemy do 

was na ogniska. U was na pewno 
można się dowiedzieć coś nowego, bo 
to i gazety czytacie i książki. My tu 
książek prawie wcale nie mamy. 

Skończyła, a dziewczęta siedziały 
dalej zasłuchane i zamyślone, 

-— A nam jest potrzebna prócz po- 
mocy żniwnej służba  kulturalno- 

oświatowa — przerwała ciszę He- 
lenka. 

— Tak, naturalnie, nie możemy 
sprawić ludności zawodu, — rozen- 

tuzjazmowały się dziewczęta. 
— Ogniską mamy już opracowa= 

ne — podjęła Hania, — musimy jesz- 

cze pomyśleć nad zorganizowaniem 
chóru, który mógłby śpiewać w nie 
dzielne popołudnia. E 
— Należałoby też przećwiczyć pio 

senki marszowe i ludowe, — zapa- 
liła się Krysia. — Będziemy dużo 
śpiewały, śpiewem  rozpogodzimy 
twarze. — Widziałyście już nowy 
śpiewniczek dodany do „Na Tro- 
pie* — zawołała Hanka. 
— O tak, są w nim dobre piosen- 

ki. W sam raz dla nas! Należy je 
tylko dobrze wyćwiczyć. Zorganizo- 
wać próby śpiewu, poprosić pana 
nauczyciela o wskazówki i pomoc — 
szybko podawano projekty. 

Minął tydzień. Dziewczęta ćwiczy 
ły z zapałem. Wszystzie znały już 
napamięć teksty pieśni i umiały 

wyraźnie wymawiać siowa przy 
śpiewie. Halinka doskonale prowa- 

dziła lekcję śpiewu. Rzadko się zda 

rzało, że któraś z dziewczynek chcąc 
się popisać swoim głosem psuje ca- 
łość. 

Wszystkie rozumieją, że w zespole 
śpiewaczym, karność jest niszbędna, 
że trzeba uważać na dyrygenta i 
„nie wydzierać się*. Ostatnia próba 
była pod gołym niebem. Prowadził 
pan nauczyciel i udowodnił druży- 
nie, że na wolnej przestrzeni śpiewa 

się o wiele trudniej. Głos się rozcho 
dzi, ucieka, Dlatego na występy chó 
ru pod gołym niebem trzeba z roz- 
wagą wyszukać miejsca. Przynaj- 
mniej z jednej strony powinien być 
las, domy, skały, czy mur, a ideal- 
nie byłoby gdyby teren był z trzech 
stron osłonięty. 

Próbowano też z jakiej odległości 
słychać śpiew drużyny i przekona- 
no się, że w gorszych warunkach 
głosowych, odległość chóru żeńskie- 
50 od-widowni nie powinna być 
większa jak 10—15 m. 

Chór męski, śpiewa silniej i odle- 
głość może wynosić 20 — 40 m. Je- 
żeli warunki głosowe są lepsze (osło 
nięty teren) odległość można powię- 
kszyć. 

W marszu trzeba szczególnie uwa 
żać na takt i rozpoczynanie śpiewu 
„na lewą nogę”. Ta próba była bar 
dzo ciekawa. Następne również bę- 
dą się odbywały w terenie. 

Spróbujcie i wy poświęcić więcej 
czasu na Śpiew, wyszukajcie wśród 
was kogoś, kto dobrze śpiew prowa - 
dzi, a na pewno na obozie nie bę- 
dzie niemiłych „„wsyp* ze śpiewem. 

  

  

Wytwórnia 
Artykułów 

Harcerskich 

EDWARD 
NOWAK 
w Niwce 

  

    

  Uwaga! 

Redakcja „NA TROPIE" prosi wszystkich uczestników akcji 

letniej o nadsyłanie piosenek $piewanych na tegorocznych obo- 
zach, a mianowicie: 

a) nowo skomponowane teksty i melodie, 

b) nowe teksty do starych melodii, lub odwrotnie, 

c) piosenki najczęściej śpiewane na obozie. 
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— Trzy polskie statki transatlantyk 
„Batory”, „Dar Pomorza* i „Kościu- 
szko" otrzymały nowoczesne urządze- 
nia radarowe, pozwalające im na orien- 
towanie się na morzu w najtrudniej- 
szych warunkach atmosferycznych. 

  

  

  

        
  

Związek Harcerstwa Polskiego i 
Czechosłowacki „Junak*  przeprowa- 

dzają w tegorocznej akcji letniej wy- 
mianę obozów. Czechosłowacy wezmą 
udział w „Harcerskiej Służbie  Pol- 
sce* na Wybrzeżu, my natomiast bę- 
dziemy realizowali junacką pracę dla 
Państwa na Szumawie, 

  

— Staraniem Spółdzielni Wydawni- 
czej „Czytelnik*, został zorganizowa- 
ny drugi po wojnie „Tour de Polo- 
gne*, w którym zwyciężyła drużyna 
Polska I, a indywidualnie Wójcik (Pol- 
ska). 

    

KeńnkKurs 
Dwutygodnika „„Na Tropie", oraz tygodnika dla młodzieży „Świat Przygód*, 
dla uczestników „Harcerskiej Służby Polsce", Junaków „Służby. Polsce*, 

członków organizacji młodzieżowych i dla młodzieży niezorganizowanej na 

temat: 

„MÓJ (LUB NASZ) UDZIAŁ W PRA- 
CY DLA POLSKI W CZASIE WAKA- 
CJI* (w przemyśle, na roli, lub w ak- 

cjach społecznych). 

I DZIAŁ, 

Reportaż, opowiadanie, wspomnienie 
lub kartki z pamiętnika. (Całość nie 
przekraczająca 4 stron maszynopisu z 
podwójnym odstępem i marginesem). 

NAGRODY: 

1. Aparat fotograficzny, 
2. Złote wieczne pióro, 
3. Piłka (nożna lub siatkowa), 

4—10. Biblioteczki młodzieżowe, 
10—20. Cenne nagrody książkowe. 

II. DZIAŁ. 

Prace rysunkowe, malarskie (olejne, 
wodne), graficzne ilustrujące udział je- 
dnostki lub zespołu w powyższych ak- 
cjach. 

NAGRODY: 

1. Przybory rysunkowe (lub ma- 
larskie) wartości 10.000 zł, 

2. Złote wieczne pióro, 

3. Piłka (nożna lub siatkowa), 

4—10. Biblioteczki Młodzieżowe, 

10—20. Cenne nagrody książkowe. 

III DZIAŁ - 

Prace fotograficzne (najmniejszy 
wymiar 6/9) ilustrujące -prace dla 
Polski, według wyżej podanych tema- 
tów (redakcje — organizatorzy kon- 
kursu zastrzegają sobie prawo wypo- 
życzenia negatywów). 

NAGRODY: 

1. Aparat fotograficzny lub przy- 
bory fotograficzne wartości 

10.000 zł, 

2. Złote wieczne pióro, 

3. Piłka (nożna lub siatkowa), 

4—10. Biblioteczki młodzieżowe, 

10—20. Cenne nagrody książkowe. 

Prace należy nadsyłać do dnia 15-go 

września 1948 roku. na adres Redakcji 

„Świata Przygód* — Warszawa, Gra- 

żyny 8, lub Redakcji „Na Tropie* — 

Katowice, Plebiscytowa 1. 

Sąd konkursowy w składzie: przed- 

stawiciel _ organizacji młodzieżowej, 

przedstawiciel Z. H. P., 2 przedstawi- 

cieli Redakcji „Świata Przygód, 2 

przedstawicieli Redakcji „Na Tropie" 

rozpatrzy nadesłane prace i ogłosi wy- 

nik konkursu w obu pismach w pier- 

wszych październikowych numerach. 

W czasie trwania konkursu będzie 

się pojawiał w obu pismach komunikat 

na temat jego przebiegu. 

REDAKCJA 

„NA TROPIE* 

Katowice, ul. Plebiscytowa 1. 

REDAKCJA 

„ŚWIATA PRZYGÓD* 

Warszawa, ul. Grażyny 8. 

  

Naczelnictwo Z. H. P. zawiadamia, że Harcerskie Biuro Wy- 

dawnicze zostało przeniesione z dniem 1-go lipca br. do Katowic 

i adres jego brzmi: Harcerskie Biuro Wydawnicze, Katowice, 

ul. Plebiscytowa 1, parter, telefon 351-258. 

  

Wydział Programowy Naczelnictwa Z. H. P. prosi wszystkie instruktorki i instruktorów, 

drużynowe i drużynowych © zbieranie materiału dotyczącego 
Polsce* w tegorocznej akcji letniej i nadsyłanie go pod adresem Wydziału, Warszawa, ul. Ła- 

_ zienkowska 7, 

realizacji „Harcerskiej Służby



Wykaz wsi przewidzianych do radiofonizowania 
Podajemy wykaz wsi przewidzia- 

nych przez Polskie Radio do radio- 

fonizacji Kierownicy Grup Obozo- 
wych zainteresowani sprawą radio: 
fonizacji winni nawiązać kontakt z 

odpowiednimi  dyrekcjami okręgo- 
wymi Polskiego Radia dla ustalenia 

warunków i możliwości współpracy. 

Dyrekcją Okręgowa — Bydgoszcz 

Powiat. Sępolno — wsie:  Sikorz, 

Trzciany, Mała Cerkwica, Słościborz, 
Wyłdowo, 

Dyrekcja Okręgowa — Gdańsk 

Fowiat Lębork — wsie: Nowa Wieś, 
Witoraz, Szenurza, Łeba II, Łabień, 

Jewenczyn, Łewczyce, Maj. Jackowo, 
Zakończyno, Gniewino, Kepłowo, Ce- 

woce, Rozłazin. 

Powiat Wejherowo — wsie: Cos- 
cino, Bolszewo, Śmiechowo, Ciechoci- 
no, Wierzchucino, Żarnowice, Ossowa, 

Karwia, Sławoszyno, Mechowo, Dasz- 
lubie, Hellerowo, Swąrzewo, Rakowo, 

Strzepcz, Chwaszczyno, Szemut, Wilk. 
Kack. 

Powiat Kościerzyna — wsie: Re- 
bark, Podlesie Wlk., Sarnowy, Podle- 
sie M., Dębogóry, Stawiska, Wlk. Kli- 
nicz, Dęblin, Wysin, Chrztowo, Orle, 
Garczyn, Linjewo, Pracht, Iłownice, 

HARCERSKA 
TŁOCZNIA METALOWA 
CENTRALI DOSTAW HARCERSKICH 

WARSZAWA 
ŁAZIENKOWSKA 18 

produkuje 
wszelkie odznaki partyjne 
związkowe, instyt. społeczn. itp. 

Pasiada własną grawernię i emaljernię 

pod kierown. mistrza grawerskiego 

Józefa Michrowskiego 

Wykonanie SZYCKIE, TERMINOWE i FAGHOWE 

  

St. Wiec, Głodowo, Junkrowy, Białe 
Błoto, Deka, Pogodki, Jaroszewy, Ma- 
lary, Połubinek. 

Powiat Kartuzy — wsie: Pomie- 
czyno, Banino, Suleczyno. 

Dyrekcja Okręgowa — Katowice 

Powiat Ny sa — wsie: Głuchołazy, 

Bodzonów, Konradów, 
Powiat Niemodlin — wsie: Go- 
ściejowice, Rzędzijowice, Sady, Wierz- 

kka, Tułowice, 

Powiat Rybnik — wsie: Bełk, Czer- 

wionka, Żory, Rydułtowo, 

Powiat Strzelce — wsie Mokre 
łany, Warmątowice, Szymiszów, Kali- 

nów, Dziewkowice, Szczepanek. 

Powiat Cieszyn — wsie: Bażano- 
wice, Goleszów, Gumna, Dzięgielew, 
Mała Łąka, Halzak, Istebna, Godzi- 
szów, Wielkie Górki, Wiślica, Wilano- 
wice, Pierściec, Dębowiec, Iskrzyczyn, 
Kostkowice, Simoradz. 

"Dyrekcja Okręgowa — Kraków 

Powiat Nowy Targ — wsie: Waks- 
mund, Ostrowsko, Grońków, Łopuszna. 

Powiat Kraków — wsie: Mogiła, 
Tiuboczna, Grębałów, Zastów. 

Powiat Nowy Sącz — wsie: Dąbrów 
ka. Biegonowice, Kobylegródek, Gry- 

bów. 

Powiat Dąbrowa k. Tarnowa — 
wsie: Grądy, Otwinów, Dąbrowa Tar- 
nowska, z 

Pcwiat wsie: 
Pustków. 

Dębica — Dębica, 

Dyrekcja Okręgowa — Łódź 

Powiat Łęczyca — wsie: Podgórzy- 
ce, Topola Królewska, Borki, Krysty- 

nów. 

Dyrekcja Okręgowa — Szczecin 

Powiat Gryfice — wsie: Skalin, 

Radun, Pruszcz, Bieńkowo, Brojce, 
'Tępodły,  Lubieszowo, 

Łopianów, Bande- 
Przybiernów, 

Rotnów, Smolęcin, 
ków. Kocierz, 

Rzewno, 
Bar - 

Powiat Kamień — wsie: 
Mokracz, Jarszewo, Julianowo, 

win. 

Dyrekcją Okrzgowa — Wrocław 

Powiat Ząbkowice — wsie: Stara 
Wieś (Starczów), Golonów, Kamieniec, 
Nowa Wieś, Budzów, Tarnawa. 

Powiat Żary — wsie: Kadłudzia, 
Walterowice, Złotniki Kuźnice Żars- 
kie, 

Góra — wsie: 
'Turońsk, Kar- 

Powiat Jelenia 
Gniewków, Bukowice, 
pinki. 

Dyrekcja Okręgowa — Warszawa 

Powiat Suwałki — wieś: Krzywól- 
ka. 

Powiat Giżycko —- wsie: Aleksan- 
drowo, Pozedsze, Kożuchy, Wielkasy. 

Powiat Sierpc — wieś: Goleszyn, 

Powiat Płońsk — wieś: Starozreby. 

Prócz tego prowadzi się prace ra- 
diofonizacyjne w powiatach: . Olecko, 

Augustów, Ełk, Kielce, Kozienice, Bra- 
niewo, Pasłęk, Mrągowo, Ostróda, 
Susz, Morąg, Olsztyn, Gostynin, Płock. 

  

Kursy pisania na maszynie 

ślepą metodą, wszystkimi palcami. 

PIOTR PIEBRZYCKI 

Poznań 
al. Marcinkowskiego 26 - Tel. 23-62 
Dla zamiejscowych kursy listowne. 
  

KRAWAT 
= tyla 

KRokoko! 
| | WYKONANIA 

| SPRZEDAŻ HURTOWA: ROKOKO, POZNAŃ. OGRODOWA 4 - TELEFON 23 3; 

  

GWARANCJĄ KROJL 

  = 
Redaktor naczelny: 

hm. Edward Poppek 

Wydawca: „Na tropie” zespół redak- 

cyjny H. B. W. Nr. 1 w Katowicach. 

Adres Redakcji ji Admin. 

„Na Tropie* 

Katowice, Plebiscytowa 1. 

Tel. 351-23, PKO III 5299. — Oddział 
„Na Tropie” dla Zagranicy 23 rue 

Taitbour Paris IXe. Tel. ARC 46-43. 

RSW „Prasa'' Katowice — $68I U 
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Jaś — wilk morski — w imię boże 

Rusza dziś na pełne morze, 

Ę archiwum 
harcerskie.pl 

Chłopak z niego nie najgorszy, 

Więc nałowi mamie dorszy. 
Aż tu jakaś bestia dzika 

Uczepiła się haczyka, 

  

Jaś jest dzielny, Jaś nie słaby, 

On nie zlęknie się tej żaby. 

19



  

  

.Skiba-błkos fska 
W.Skiba i A.WyporekS.A. 

Warszawa, Marszałkowska71 
Telefon 8-74-83 

Wyświetlarnia - Art. RIO 

Papier światłoczuły »Amonit« 
,OOOO000000OC 0000204 0000000c aaocoŚ 

> 
Uwaga? Uwasa!? 

Na zlecenie 

Komendy Hufca Harcerzy w Zakopanem 
zorganizowany został przez 

„Spólnotę Harcerską'' spółdz. z o.u. 

dla 

wycieczek młodzieżowych 

Harcerski 
Dom 

Turystyczny 
ZAKOPANE 

Sienkiewicza, „„Albatros* T. 10-78 

Noclegi indywidualne i zbiorowe, 
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LDytwórnia 

Ja lanterii Metalowej 
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Borzym Czesław 

Warszawa 

ulica Grochowska 292 

Produkuje agrafki, spinki 

do kołnierzyków, zapinki 

do włosów i tp. 

Skupujemy taśmy żelazne 

zimno walcowane 
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Przybory Wojskowe 
i Galanteria 

ANNA OLEJNIK 
| ŁÓDŹ, 1l-go Listopada 33 

| Poleca wszelkiego rodzaju artykuły 
| harcerskie jak: mundurki, czapki, 
| oznaki, guziki i wszelkie dodatki 
| harcerskie jak również plecaki, 
l chlebaki i teczki szkolne. 

  

  

, 
arckRwum 
harcerskie.pl   

KLAMRY do 
zamykania skrzyń 

system »CYKLOP« 

wyrabia * 

B. Ciastowski 
Fabryka wyrobów 
drobno-metalowyeh 

POZNAŃ, ul.Barbary 32 
Telefon 11-68 m. 522-71   

  

  

pozwy 

pon 

Harcerskie 
guziki, lilijki, numerki, 
listki dębowe i klamry 
w różnych wykonaniach 
oraz odznaki dla orga- 
nizacji i towarzystw 
wyrabia i poleca: 

FABRYKA 

Wyrobów Metalowych 

S$. JABŁOŃSKI 
Sp. z o. p. 

POZNAŃ 

Ratajczaka 17. T. RAJ 
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A. saczpaneka 

WYTWÓRNIA 
BIELIZNY 

3 POZNAŃ 

Stary Rynek 83 

Wejście ul. Zamkowa 7a: 
i Te 

lefon 21-03 i 46-73 

A is) eo] dm | gwna pany 
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WYTWÓRNIA 
WYROBÓW 
DZIANYCH 

ST. KELLER 

i Z. SASIAK 

Łódź 

Żeromskiego 60 "
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Stosujcie 
środki 

UNIGUM 
do pielęgnowania 

nó g 

usuwaodciski „brodawki 
I wszelkie stwardzenta Skóry 
»UNICUMe- krem przeciw poce- 

niuiodparzeniu nóg,rąkipach. 

  

  

—Tysiące listów i podziękowań— 
  

Żądać w aptekach i drogeriach 
lub bezpośrednio od firmy: 

Chemiczna Wytw. »UNICUM« 

Poznań 5, ul. Strumykowa nr 5 

  

  

  

  

Introligatornia 

1 MORA" 
ocb £ 

"Piotrkowska 112 

Telefon 183-48 

Konto P. K. O. PA - 1236 

> 8 7, 
> Gs SE s 

Wykonuje wszelkie prace z zakresu 

  

     
  

introligatorstwa i drukarstwa 
            
  

  

Ge ) 
TKALNIA WYROBÓW 

JEDWABNYCH 

  

K. Sławiński 
ŁÓDŹ, ul. Gdańska 108 

L    



  

( HURTOWNIA GALANTERII | 
I MANUFAKTURY 

»MIGO « 
Sp: z. 6. 

i Łódź 

Św Próchnika (Zawadzka) 23 

a 8 

LUCJAN WÓJCICKI 
Produkty Chemiczne 

Barwniki Anilinowe 

ŁÓDŹ, ul.-Piotrkowska 171 
4 Telefony: 272-97 i 204-56 

EKSPORT iIMPORT 
Wyłączna sprzedaż: „DDT-APEX” 

  

  

  
  
  

  

Gremplarnia Waty 

Zygmunt Kużma 

i S-ka 

Łódź 
ul. Marsz. Stalina 10       

  

Okalnia 

Mechaniczna 

MARIAN RUDZKI 
Pabianice, vl. Konopnickiej 4 
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0 Magazyn Obuwia 

5 | „Cwatancja 

ŁÓDŹ, Narutowicza 19 
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Wykonuje wszelkiego rodzaju 

OBUWIE 

DAMSKIE 
MĘSKIE TA 

w najnowszych 2:27T 
fasonach bazy” 

"©7©>OO>>O>>> 

archiwum 
harcerskie.pl 
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| Wytwórnia 
Bielizny, 

Trykotaży 
i Obrębiarnia 

KAZIMIERZ 
URBANSKI 

Łódź 
Piotrkowska 92 

Telefon 220-87     

| ea 

( ulica Łąkowa 8 | 

Wyrobów 

dówiccań 

— 

Józef 

> ik 

Pabianice 

| HURTOWNIA | 

2 WIGEiPWnśczo: 

Galanteryjna 

ł »Minerwa< 

Łódź 
Więckowskiego 7 

Telefon 184-29 

111000000300000000*cuooo00000000006 ||: 
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Myth Towarów 
Włókienniczych 

SD. Z 6:6. 

Łódź 
ll-go Listopada 102     
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| WYRÓB i SPRZEDAŻ | 
KONFEKCJI 

MICHAŁ FOGIEL 

SZMUL FEFERKORN 
ŁÓDŹ, ul. Próchnika 10 | 

  

OOS>>>000>0 

DŻZIEWIARNIA 
MECHANICZNA 

K. Iraczyński 
Łódź 

ulica 11-go listopada 104 
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Hurtowa i detaliczna 

sprzedaż artykułów 

żelaznych, 

wodociągowych 

i technicznych 

; |»ŻELART« 
ŁÓDŹ 
Narutowicza 22 

Telefon 135-82 

      
  

  
  

Bracia Kinderman 

i Roszczewski 

Tkalnia Mechaniczna 

ŁÓDŹ, ul. Wólczańska 216 

Telefon 145-88       
  
  

  
  a Śttsw 0 

IDytwórnia 

Artykułów A:ianych 

  

Stanisław Majewicz | 
ŁÓDŹ, ul. Radwańska 8 
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Olej kokosowy, 

nawetw najmniejszych ilościach 

siale kupujemy 

Fabr. Chemiczna 

»AZET« 
ŁÓDŹ, ULICA LIPOWA 43 

TELEFON 114-06 

wszelkie tłuszcze i woski, 

  W0OCODO" 

  

Wyrób Trykotaży 
  

  

Fr. «ukomski i -Ska 
ŁÓDŹ 

UL. ŻEROMSKIEGO 60 
a 

  
  

FABRYKA 
POŃCZOCH 

Dzierżawca 

J. J. Jurczakowa 

ŁÓDŹ, ulica Gdańska 108   
  

  

UB? twórnia 

Orykołaży 

IZ 

FR. KINDALSKI 

ŁÓDŹ           

  

  

Wytwórnia 

Dziewiarsko- 

Trykotażowa 

A. Neuman 

Łódź 
ulica Sienkiewicza 71 

WYRÓB 

TRYKOTAŻY 
I BIELIZNY 

Jan 

Lipiński 

ŁÓDŹ 
ul. Roosevelta 7 

Pin 
        

  

Fr. Głowacki 
i Szka 

Tkalnia 

Mechaniczna 

Łódź 
ulica Kilińskiego 83 

Telefon 120-31       
       

   
   

  

Po | OE 

M yrób Pończoch 
  

J. Knoblich 
ŁÓDŹ, ul. Nowotki 60 
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Ręczna Drukarnia Chustek 

i Materiałów Włókienniczych 

Jan Kin 
ŁÓDŹ, ulica M. Nowotki 38     
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LĄ. (M lomudis 

Wytw. Chałwy, Cukrów 

i Czekolady 
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ŁÓDŹ, ul. Sarnia Nr 3 

Telefon 155-66 i 190-89 
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MECHANICZNY WYRÓB 

POŃCZOCH 

Ch. Grynwald i S-ka 
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ulica Gdańska 131 m M ŁÓDŹ, Nowomiejska 10 
Telefon 135-99 Wytwórnia D Telefon 129-77 

Bielizny 
WINE CZAK SALA Trykotowej A LL h 

5 Tkalnia Mechaniczna Roman WyróbiSprzedaż 
5 Ę SET A KONFEKCJI MĘSKIEJ - »TAWEBA« 2 4 Jaźwiński | 
= sp. z o. o. E »SZYK« 

Ę Ł ó d ź E ul. a BE 93a m.9 A. Kaźmierczak i S-ka 

= ulica Wólczańska 125 E Telefon 140-18 ŁÓDŹ, Plac Wolności. 6 

O WNP KJ © 6 h =, 

  

  

* arcktwum 
=) harcerskie.pl
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ADOLF RICHTER 
SPADKOBIERCY 
ŁÓDŹ, DASZYŃSKIEGO 20 . TELEFON 203.80 

NARZĘDZIA, ARMATURA, POMPY, ARTYKUŁY 
ODDZIAŁ HURTOWY: KANALIZACYJNE, SANITARNE 

ODDZIAŁ DETALICZNY: ARTYKUŁY TECHNICZNE | POKREWNE 

PRZEDSTAWICIELSTWA: FABRYK KRAJOWYCH | ZAGRANICZNYCH   
FABRYKA WYROBÓW 
WŁÓKIENNICZYCH 

Stefan PaŻSEE woski 

  

ŁÓDŹ, UL WÓLCZAŃSKA 66 
SKŁAD M.STALINA NR 32 

Telefon 125-55 - Fabryka 176-75             
  

  
  

Poleca duży wybór 

wewyh wow _ ODzukatnia SLilmowa 
Farbiarnia i Wykończalnia Jedwabiu 

Wienczysław Doliwa 
ŁÓDŹ, ul. Wólczańska 125         
  
  

23 
+: archiwum 
—| harcerskie.pl



żeby dawiódzjeći się 

'dednak trudno im bi 

brzymim omachu 

„okienka do Okienka s - a 

Największy jednak rnch p 
działów. > ; . 

się ut dużo. urzędników. 

ode mieli roziieść je da mi 

thłopcy zagapili się. bo ten da 

ólnie. Jacek a ma nawe 

. joe. 

kanmku —- U — a 

Na ten okrzyk hstonosz : 

Ale to porada — 

|nadadiś. 

Obok w dziale gdbiosczóm ) 

pisująchch odbiór pr ( 

manych listów 

— Dobrze ci się smiać. Spróliy. 

ty wejść do worka ź paczkami 

 odburknął przesiraszony jesze 

Wacek. 

W tym mamienciu ilonc 

 częli wychodz 

+ Ba piętra. 

i lazwiska. udyż % dor listy bole żie de 

5 wielu ludzi i różne instytucje. 

Dopiero wieczorem zorientowali się ŻE ni gli oolądi 

cze. kiedyś wró  


